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SPORDA SOSYAL KİMLİK ÖLÇEĞİNİN TÜRKÇEYE UYARLANMASI 

Öz 

Bu çalışmanın amacı, Bruner ve Boardley tarafından geliştirilen Sporda Sosyal 

Kimlik Ölçeği’ni (Social Identity Questionnaire For Sport (SIQS) Türkçeye uyar-

lamak ve psikometrik özelliklerini incelemektir. Orijinal ölçek İngilizcedir ve üç 

faktörlü toplam 9 ifadeden oluşmaktadır. Türkçeye çevrilen ifadelerin Türkçeye 

uygunluğu, anlam bütünlüğü ve dil geçerliliğini sağlamak için İngilizce dil uzman-

larının görüşleri alınarak ölçeğe son şekli verilmiştir. Ölçeğin Türkçe formu 186 

takım sporcusuna uygulandıktan sonra ölçeğin yapı geçerliği faktör analiziyle ya-

pılmış ve analiz sonucunda Türkçeye çevrilen ölçeğin de 9 ifadeden oluşacağı ka-

rarlaştırılmıştır. Ölçeğin iç tutarlılığını belirlemek için ölçeğin her bir faktörü (0.83 

- 0.94 arası) ve ölçeğin tümü için Cronbach Alpha güvenirlik katsayılarının (.96) 

yeterli olduğu sonucuna varılmıştır. Yapılan analizlerin sonuçlarına göre; Türkçeye 

uyarlanan ölçek, sporcuların sosyal kimliğinin belirlenmesinde geçerli ve güvenilir 

bir ölçektir. 

          Anahtar kelimeler: Kimlik, Sosyal Kimlik, Spor, Takım 
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ADAPTATION OF THE SOCIAL IDENTITY SCALE FOR SPORT TO 

TURKISH 

Abstract 

The objective of this study is to adapt Social Identity Questionnaire For Sport 

(SIQS) to Turkish and examine its psychometric features. The original questionnai-

re is in English and consists 9 three-factor statements in total. In order to ensure the 

convenience, cohesion and language validity of the statements translated to Tur-

kish, the questionnaire is finalized by taking opinions of linguists. After Turkish 

form of the questionnaire is applied to 186 athletes (team sports), structure valida-

tion the scale is done by factor analysis and as a result of the analysis it is determi-

ned that the scale translated into Turkish will consist 9 statements. It is concluded 

that every factor of (between 0.83 - 0.94) the questionnaire to determine the inter-

nal consistency of the questionnaire and the Cronbach Alpha reliability coefficient 

is sufficient. According to the results of analysis, the questionnaire adapted to Tur-

kish is a valid and reliable to determine to social identity of athletes. 

          Keywords: Identity, Social Identity, Sports, Team 

GİRİŞ 

Son yıllarda sosyal davranış, grup davranışları ve gruplar arası ilişkiler üzerine araştırmalar 

giderek artmakta ve buna paralel olarak nesnel sonuçlar elde etmek için birçok ölçme aracı ge-

liştirilmektedir. Sosyal kimlik ölçütleri de sosyal gruplar üzerinde araştırmalarda kullanılmak 

için potansiyel olarak güçlü araçlar sunmaktadır ve bu araçlar araştırmanın gerçekleştirildiği 

gruplar hakkında, grup içi ve dışı öngörülerde bulunmaya izin vermektedir. 

İlk kez Erikson tarafından belirgin şekilde ortaya konulan kimlik kavramı, “sürdürülen bir içsel 

ayrılık ve bir tür temel karakterin başkalarıyla sürekli paylaşılması” olarak tanımlanmıştır (Din-

çer, 2009, s. 53-54). Bir başka tanımıyla kimlik,  kişinin kim olduğunu bilme ve kendini tanım-

lama meselesidir. Günlük yaşamda bireyler, hem kendileri hem de başkaları tarafından kimlikle-

ri ile tanımlanmaktadırlar. Başka bir deyişle,  bir bireyi,  diğer bireylerden ayıran özellikler or-

taya konulmaya çalışılmaktadır (Jenkins, 2014, s. 5). Bununla beraber, Taylor’a göre bireyin 

kimliği, anlama, hissetme ve konuşma biçimleri; içinde yaşadığı ve yetiştiği kültürel topluluk 

bağlamında meydana gelmektedir (Tucker, 1998). Özellikle sosyal kimlik teorisi veya son za-

manlarda kullanılan  ismiyle kendini kategorileştirme teorisi (Turner et al., 1987; Turner, 1991), 

benliğin sosyal doğası ile ilgilidir (Reicher et al., 1995). 

Sosyal kimlik; kişinin bir sosyal kategori veya gruba ait olduğu bilgisidir (Abrams & Hogg, 

1988). Gruplara aidiyet üzerine ifade edilen sosyal kimlik, bireylerin grup ve topluluklara yük-

lediği anlam ve bağlarının kendilerini tanımlamada ne tür etkileri olduğunun anlaşılmasını sağ-

lar (Tajfel, 1982). Sosyal kimlik, gruplar arası ilişkilerde sergilenen ve işlevsel bir değere sahip 

bir rol olarak da kavramsallaştırılabilir (Bilgin, 2007, s.5). Sosyal kimlik kavramı,  sosyal psiko-

loji literatüründe ilk olarak Sherif,  Asch ve Lewin gibi bilişsel ağırlıklı çalışan sosyal psikolog-

ların grup ve gruplar arası ilişkiler temelli çalışmalarıyla ele alınmıştır. 1970’lerde Tajfel ve 

Turner’in önerdiği sosyal kimlik kuramıyla da yeniden gündeme gelmiş ve sosyal psikolojinin 

merkezi konularından biri haline gelmiştir (Yılmaz, 2012, s.9-10). 
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Kimlik teorisi ve normatif ve sosyal davranış kavramının temeli olan sosyal kimlik üzerine, 

birbirine benzer özelliklere sahip iki bakış açısı mevcuttur. Her ikisi de, toplumun oluşturduğu 

sosyal doğayı ele alır ve bireyi, kendinden bağımsız ve toplumdan önce ele alan perspektifler-

den yoksun bırakır. Her ikisi de, benliği sınırlı pratiklerde (ör. Normlar, roller) yer alan çoklu 

kimlikler ve farklı anlamlarla (ör. Kimlik, kimlik duygusu) farklılaştırır ve benzer kelimeler ile 

benzer bir dil kullanırlar (Stryker & Burke, 2000). 

Sosyal kimlikleri inceleyen araştırmacıların çoğu genelde bireylerin birden fazla grup kimliğine 

sahip olduklarını kabul eder (Tajfel, 1978), fakat belirli bir kişinin çok sayıda grup içi kimliği, 

grup ile arasındaki ilişkilerin niteliği ya da gruplar arası tutumlar üzerinde birçok sosyal kimliğe 

sahip olmanın etkileri nispeten daha azdır (Roccas & Brewer, 2002). Bu bağlamda, kendini 

doğrulamanın (kimlik teorisinde) bilişsel süreçlerin ve benlik saygısının (sosyal kimlik teorisin-

de) ve öz-yeterliliğin (kimlikte) motivasyon süreçleri üzerindeki etkisi önemlidir (Stets & Bur-

ke, 2000). Genelde sosyal kimlik bir küresel yapı olarak kavramsallaştırılmıştır (Terry et al., 

1999). 

Sosyal kimliğin etkili rolünün kavramsallaştırılması ve ölçülmesi ile ilgili konular spor dahil bir 

çok alanda ortaya çıkmıştır. Son zamanlardaki araştırmalar, Avrupa’da gençlerin yaklaşık % 

80'inin (12-17 yaş) bir takım sporuna katıldıklarını ve katılımcılar bir takım sporuna üyelik ile 

temel insani bir ihtiyaçlarını karşıladıklarını ifade etmişlerdir (Baumeister & Leary, 1995). Ay-

rıca spor aktivitelerinin içerisinde olmanın bireylere sosyal bir ortamda bulunma deneyimi  

(Mumcu ve Çeviker, 2018) ve antrenör ve takım arkadaşlarıyla empatik eğilim kazandırdığın-

dan (Mumcu ve diğ., 2017) sosyal kimliğin sporda incelenmesi, sosyal kimliğin çağdaş ölçüle-

rinin psikometrik olarak sağlanması için önemlidir (Bruner et al., 2014). Örnek çalışmalar ara-

sında, takım performansı (ör. kazanma) ve takım kimliği arasındaki bağlantıyı sorgulayan araş-

tırmalar, sporcuların antrenörleri ve takım ile ilişkileri, sosyal kimlikleri ile pozitif bir bağlantıyı 

(Zucchermaglio, 2005) ve takımların akran gruplarının sosyal gelişimi üzerindeki rolünün zen-

gin bir bağlamı temsil ettiğini ortaya koymuşlardır (Holt et al., 2008). 

Bu araştırmanın kapsayıcı amacı, sporda sosyal kimliğin üç boyutlu yapısının olup olmadığını 

incelemek (grup içi bağlar, bilişsel merkeziyet, grup içi etki) ve takım sporuyla uğraşan bireyle-

rin takım arkadaşları ve rakiplerine karşı olumlu ve olumsuz sosyal davranışlarını öngörebil-

mektir. Araştırmanın örneklemini oluşturan takım sporları (Basketbol, Futbol, Voleybol ve 

Hentbol) gruplar halinde yapılan spor branşları oldukları için özel bir yapıya sahiptirler çünkü 

sporda sosyal kimlik araştırması için uygun ve öngörülebilir sonuçlar verebilmektedir. 

 

YÖNTEM 

Bu bölümde Sporda Sosyal Kimlik Ölçeğinin uygulandığı araştırma grubu, ölçme aracı ve elde 

edilen verilerin analizine ilişkin süreç hakkında bilgiler verilmiştir.  

Araştırma Grubu 

Sporda Sosyal Kimlik Ölçeği’nin (SSKÖ) Türk kültürüne uyarlanması çalışmasında yaşları 14 

ile 18 arasında değişen 186 kişi ile çalışılmıştır.  Katılımcıların %46,8’i  (n = 87) kadın,  

%53,2’si (n = 99) erkektir. Katılımcıların özellikleri ile ilgili detaylı bilgi Tablo 1’de sunulmuş-

tur.  
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Tablo 1. Katılımcıların Özellikleri 

  f % 

Yaş 

14 yaş 34 18,3 

15 yaş 35 18,8 

16 yaş 41 22,0 

17 yaş 37 19,9 

18 yaş 39 21,0 

Cinsiyet 
Kadın 87 46,8 

Erkek 99 53,2 

Branş 

Basketbol 51 27,4 

Futbol 76 40,9 

Voleybol 30 16,1 

Hentbol 29 15,6 

 

Ölçme Aracı 

Bruner ve Boardley (2014) tarafından tarafından geliştirilen ve Bruner ve Benson (2018) tara-

fından tekrar düzenlenen Sporda Sosyal Kimlik Ölçeği, 9 maddeden oluşan üç boyutlu (grup içi 

bağlar, bilişsel merkeziyet ve grup içi etki) 7’li Likert tipi (“1” Hiç uygun değil “7” Tamamen 

uygun) bir derecelendirme içermektedir. Yapılan Türkçeye uyarlama çalışmasında ise, 5’li Li-

kert tipi (“1” Hiç uygun değil “5” Tamamen uygun) ile derecelendirilmiş ve ölçeğin orjinaliyle 

aynı üç faktör (grup içi bağlar, bilişsel merkeziyet ve grup içi etki) ön plana çıkmıştır. 

Katılımcılara, "grup içi bağlar, grup içi bilişsellik ve grup içi etki" maddelerini içeren sporda 

sosyal kimliği temsil eden beş derecelendirme ve nasıl işaretleme yapacaklarını gösteren "bilgi 

formu" sunulmuştur. Katılımcılardan kendilerini takımlarına bağlılık, bilişsellik ve takımdan 

memnuniyetleriyle ilgili bir değerlendirme yaptıklarında bu değerlendirmelerinin hangi derece-

lendirmeye karşılık geldiğini belirtmeleri istenmiştir. Ölçeğin Cronbach alfa iç tutarlılık güve-

nirlik katsayıları yapılan çalışmalarda 0.83 ile 0.89 arasında değişmektedir. Türkçeye uyarlanan 

bu çalışmada da Cronbach alfa değerlerinin 0.83 ile 0.94 arasında değiştiği görülmektedir. Bu-

lunan değer, diğer çalışmalardaki iç tutarlık değerlerine yakındır ve kabul edilebilir düzeydedir. 

Çeviri Çalışması 

Orijinali İngilizce olan ölçeğin Türkçeye çevirisi, iki dile de hakim olan üç uzman tarafından 

yapılmıştır. Daha sonra öncekilerden farklı üç uzman tarafından Türkçeye çevrilen formlar tek-

rar İngilizceye çevrilerek iki formun tutarlılığı dil ve gramer açısından incelenmiştir. Bir sonraki 

aşamada ise, Türkçe form psikoloji, sosyoloji, ölçme ve değerlendirme ve beden eğitimi ve spor 

anabilim dallarında görev yapan öğretim üyeleri tarafından tartışılmış ve son düzenlemeler yapı-

larak ölçek uygulamaya hazır hale getirilmiştir. 

Verilerin Analizi 

Sporda Sosyal Kimlik Ölçeği’nin (SSKÖ) Türk kültürüne uyarlanması çalışmasında yapı geçer-

liğini belirleyebilmek amacıyla açımlayıcı ve doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır. Açımlayıcı 

faktör analizinde Principal Axis Factoring yöntemi kullanılmıştır. Doğrulayıcı faktör analizi için 

Robust Maksimum Olabilirlik (likelihood) Kestirim yöntemi kullanılmıştır. Ölçekten elde edi-

len puanların güvenirliğini tespit etmek amacıyla Cronbach alfa ve birleşik güvenirlik (composi-

te reliability- CR) değerleri hesaplanmıştır. 
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BULGULAR 

Sporda Sosyal Kimlik Ölçeği’nin (SSKÖ) Türk kültürüne uyarlanması çalışmasında elde edilen 

puanların yapısını incelemek için açımlayıcı faktör analizi yapılmıştır. Açımlayıcı faktör analizi 

yapılmadan önce örneklem büyüklüğünün yeterli olup olmadığının tespit edilmesi için Kaiser-

Meyer-Olkin (KMO) ve Bartlett’s Küresellik Testi incelenmiştir. Sonuçlar Tablo 2’de sunul-

muştur. 

Tablo 2. Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) ve Bartlett’s Küresellik Testi Sonuçları 

Kaiser-Meyer-Olkin Testi (KMO) 0,945 

Bartlett Küresellik Testi 

Ki-Kare 1751,675 

Serbestlik Derecesi 36 

p 0,000 

Tablo 2 incelendiğinde, analiz sonucunda 186 kişilik çalışma grubu için SSKÖ’nde KMO değe-

ri 0,945 olarak tespit edilmiştir. Bu değer, örneklem büyüklüğünün faktör analizine devam et-

mek için üst düzey kabul edilebilir olduğunu göstermektedir. Bartlett Küresellik testinin mani-

darlık düzeyi p<0,05’tir. Bu değerlere bakarak, veri setinin faktör analizi yapabilmek için yete-

rince büyük olduğu söylenebilir. Buna göre faktör analizine devam edilebilir yorumu yapılabilir. 

SSKÖ puanları için yapılan açımlayıcı faktör analizi sonucunda elde edilen öz değerler ve açık-

lanan varyans değerleri Tablo 3’de sunulmuştur. 

Tablo 3. SSKÖ Faktörlere İlişkin Öz Değerler ve Açıklanan Varyans Yüzdeleri 

 Başlangıç Değerleri Çıkarılan Faktör için Değerler 

 Özdeğer 

Açıklanan 

Varyans 

Yüzdesi 

Toplamalı Açık-

lanan Varyans 

Yüzdesi 

Özdeğer 

Açıklanan 

Varyans 

Yüzdesi 

Toplamalı Açık-

lanan Varyans 

Yüzdesi 

1 6,909 76,762 76,762 6,650 73,891 73,891 

2 0,479 5,321 82,083    

3 0,406 4,511 86,594    

4 0,310 3,443 90,037    

5 0,262 2,906 92,943    

6 0,217 2,407 95,350    

7 0,157 1,741 97,091    

8 0,136 1,509 98,600    

9 0,126 1,400 100,000    

Faktör analizi sonucunda SSKÖ’inde yer alan 9 madde için öz değeri 1’den büyük olan tek fak-

törün olduğu görülmektedir. Bu faktör toplam varyansın %73,89’u açıklanmaktadır. Boyut sayı-

sına karar vermede kullanılan bir diğer ölçüt ise screeplot grafiğidir. Şekil 1’de SSKÖ faktör 

analizi sonucunda elde edilen scree plot grafiği sunulmuştur. Şekil 1 incelendiğinde SSKÖ’nin 

tek boyutlu bir yapı gösterdiği görülmektedir. SSKÖ’nin Türk kültürüne uyarlanması çalışma-

sında elde edilen puanların yapısını incelemek için hem üç boyutlu yapı hem de tek boyutlu yapı 

için doğrulayıcı faktör analizi ile model veri uyumu test edilmiştir.  
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Şekil 1. Scree Plot Grafiği 

SSKÖ’nden elde edilen puanlara uygulanan açımlayıcı faktör analizi sonucunda her bir madde 

için elde edilen faktör yük değerleri Tablo 4’de sunulmuştur. 

Tablo 4. SSKÖ Faktör Yük Değerleri 

 

Faktör 

1 

M1 0,835 

M2 0,839 

M3 0,889 

M4 0,854 

M5 0,844 

M6 0,813 

M7 0,898 

M8 0,874 

M9 0,887 

Tablo 4 incelendiğinde SSKÖ’inde yer alan her madde için faktör yük değeri 0,30’dan yüksek-

tir. Diğer bir deyişle her bir madde incelenen özelliği ölçmede amacına hizmet etmektedir. Fak-

tör analizi sonucunda elde edilen tek boyutlu yapı için Cronbach alfa ve birleşik güvenirlik 

(composite reliability- CR) değerleri hesaplanmıştır. Cronbach alfa değeri 0,96 ve CR değeri 

0,96 olarak hesaplanmıştır. Bu durumda SSKÖ’inden elde edilen puanların güvenilir olduğu 

söylenebilir. 

Bruner & Benson (2018) tarafından son düzenlemeleri yapılan SSKÖ ölçeğinin psikometrik 

özellikleri değerlendirilmiştir. SSKÖ ölçeğinin hem üç boyutlu olarak hem de tek boyutlu ola-

rak kullanılabileceğini göstermiştir. Üç boyutlu yapıda ilk üç maddenin (m1, m2, m3) “Grup İçi 

Bağlar” boyutunu, sonraki üç maddenin (m4, m5, m6) “Bilişsel Merkeziyet” boyutunu ve son 

üç maddenin (m7, m8, m9) “Grup İçi Etki” boyutunu ölçtüğü tespit edilmiştir.  
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SSKÖ’nin tek boyutlu yapısının incelenmesi amacıyla doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır. 

Doğrulayıcı faktör analizi yapılırken çoklu normal dağılım varsayımı sağlanmadığı için güçlü 

(robust) kestirim yöntemi kullanılarak asimptotik kovaryans matrisine dayalı maksimum olabi-

lirlik (likelihood) kullanılmıştır. Doğrulayıcı faktör analizi yapılırken uyum indeksi değerleri, 

faktör yük değerleri ve hata varyansları incelenerek model veri uyumu değerlendirilmiştir. 

Uyum indeksi değerleri, faktör yük değerleri  (max-min) ve hata varyansı (max-min) değerleri 

Tablo 5’te sunulmuştur. Ayrıca analiz sonucunda elde edilen ölçme modeli Şekil 2’de sunul-

muştur. 

Tablo 5. SSKÖ Tek Boyutlu Yapı için Doğrulayıcı Faktör Analizi Sonuçları 

 
  p CFI GFI NFI RMSEA 

Faktör 

Yük De-

ğerleri  

Hata Var-

yansları 

 max min max min 

Ölçek 51,95 2,078 0,001 0,99 0,90 0,99 0,077 0,89 0,82 0,33 0,21 

Önerilen 

Değer 
 

χ2/df 

≤ 3 
 ≥0,90 ≥0,90 ≥0,90 ≤0,080 ≥0,30 ≤0,90 

Tablo 5 incelendiğinde değerinin 3’ten küçük olduğu görülmektedir ve buna göre mode-

lin veriye çok iyi uyum gösterdiği söylenebilir. CFI ve NFI değeri 0,99 ve GFI değeri 0,90 ola-

rak tespit edilmiştir. Bu değerler 0,90’nın üzerinde olması modelin veriye çok iyi uyum göster-

diği anlamına gelmektedir. RMSEA indeksi açısından değerlendirildiğinde ise bu indeksin mo-

del için 0,077 olduğu saptanmıştır ve bu indekse göre de modelin veriye çok iyi uyum gösterdi-

ğini söylemek mümkündür. Uyum indeksleri genel olarak değerlendirildiğinde tek boyutlu mo-

delin veriye çok iyi uyum sağladığı görülmektedir. Tek boyuttaki maddeler için faktör yük de-

ğerleri 0,82 ile 0,89 arasında değişmektedir ve 0,30’dan büyük olduğu için tüm maddelerin tek 

boyutlu yapıya hizmet ettikleri anlaşılmıştır. 
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Şekil 2. SSKÖ Tek Boyutlu Yapı için Ölçme Modeli (SSKÖ: Sporda Sosyal Kimlik Ölçeği) 

SSKÖ’nin üç boyutlu yapısının incelenmesi amacıyla doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır. 

Doğrulayıcı faktör analizi yapılırken çoklu normal dağılım varsayımı sağlanmadığı için güçlü 

(robust) kestirim yöntemi kullanılarak asimptotik kovaryans matrisine dayalı maksimum olabi-

lirlik (likelihood) kullanılmıştır. Doğrulayıcı faktör analizi yapılırken uyum indeksi değerleri, 

faktör yük değerleri ve hata varyansları incelenerek model veri uyumu değerlendirilmiştir. 

Uyum indeksi değerleri, faktör yük değerleri  (max-min) ve hata varyansı (max-min) değerleri 

Tablo 6’da sunulmuştur. Ayrıca analiz sonucunda elde edilen ölçme modeli Şekil 3’te sunul-

muştur. 

Tablo 6. SSKÖ Üç Boyutlu Yapı için Doğrulayıcı Faktör Analizi Sonuçları 

 
  p CFI GFI NFI RMSEA 

Faktör 

Yük De-

ğerleri  

Hata Var-

yansları 

 max min max min 

Ölçek 16,91 0,70 0,852 1,00 0,97 1,00 0,000 0,94 0,83 0,31 0,12 

Önerilen 

Değer 
 

χ2/df 

≤ 3 
 ≥0,90 ≥0,90 ≥0,90 ≤0,080 ≥0,30 ≤0,90 

Tablo 6 incelendiğinde değerinin 3’ten küçük olduğu görülmektedir ve buna göre mode-

lin veriye çok iyi uyum gösterdiği söylenebilir. CFI ve NFI değeri 1,00 ve GFI değeri 0,97 ola-

rak tespit edilmiştir. Bu değerler 0,90’nın üzerinde olması modelin veriye çok iyi uyum göster-

diği anlamına gelmektedir. RMSEA indeksi açısından değerlendirildiğinde ise bu indeksin mo-

del için 0,000 olduğu saptanmıştır ve bu indekse göre de modelin veriye çok iyi uyum gösterdi-

ğini söylemek mümkündür. Uyum indeksleri genel olarak değerlendirildiğinde üç boyutlu mo-
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delin veriye çok iyim uyum sağladığı görülmektedir. Her bir boyuttaki maddeler için faktör yük 

değerleri 0,83 ile 0,94 arasında değişmektedir ve 0,30’dan büyük olduğu için tüm maddelerin 

bulundukları boyutlara hizmet ettikleri anlaşılmıştır. 

 

Şekil 3. SSKÖ Üç Boyutlu Yapı için Ölçme Modeli (GİB: Grup İçi Bağlar; BM: Bilişsel Mer-

keziyet; GİE: Grup İçi Etki) 

SSKÖ’nin üç boyutlu yapısı için her alt boyuttan elde edilen için Cronbach alfa ve birleşik gü-

venirlik (composite reliability- CR) değerleri hesaplanmış ve Tablo 7’de sunulmuştur. 

Tablo 7. SSKÖ Üç Boyutlu Yapısı için Puanların Güvenirliği 

 Cronbach alfa CR 

Grup İçi Bağlar 0,92 0,92 

Bilişsel Merkeziyet 0,89 0,90 

Grup İçi Etki 0,95 0,95 

Tablo 7 incelendiğinde SSKÖ’nin her bir alt boyutu için hesaplanan Cronbach alfa ve CR de-

ğerleri 0,70’den büyük olduğu için ölçekten elde edilen puanlar güvenilirdir.  
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu çalışmanın amacı, Bruner ve Boardley tarafından geliştirilen Sporda Sosyal Kimlik Ölçe-

ği’ni (Social Identity Questionnaire For Sport (SIQS) Türkçeye uyarlamak ve psikometrik özel-

liklerini incelemektir. Ölçeğin Türk kültürüne uyarlanması çalışmasında yapı geçerliğini belir-

leyebilmek amacıyla açımlayıcı ve doğrulayıcı faktör analizi yapılmıştır. Açımlayıcı faktör ana-

lizi sonucunda toplam açıklanan varyansın %73,89 olduğu görülmektedir. Ayrıca bu bulgu, 

ölçeğin orijinal formunda olduğu gibi genel bir faktöre sahip olduğunu göstermektedir. Litera-

türde, faktör analizi yapılırken, öz değeri 0,70 ve üzerinde olan faktörlerin dikkate alınması 

gerektiği ifade edilmektedir (Samancıoğlu & Bağlıbel, 2018). 

Bruner & Benson (2018) tarafından SSKÖ ölçeğinin psikometrik özellikleri değerlendirilmiştir. 

SSKÖ ölçeğinin hem üç boyutlu olarak hem de tek boyutlu olarak kullanılabileceğini göstermiş-

tir. Tek boyuttaki maddeler için faktör yük değerleri 0,82 ile 0,89 arasında değişmektedir ve 

0,30’dan büyük olduğu için tüm maddelerin tek boyutlu yapıya hizmet ettikleri anlaşılmaktadır. 

SSKÖ’nin tek boyutlu yapısının incelenmesi amacıyla yapılan doğrulayıcı faktör analizi sonu-

cunda uyum indeksleri incelendiğinde ki-kare değerinin serbestlik derecesine oranının 

( 3’ten küçük olduğu görülmektedir ve buna göre modelin veriye çok iyi uyum 

gösterdiği söylenebilir. Diğer uyum indeksleri ise RMSEA= 0.077, GFI= 0.90, NFI= 0.99 ve 

CFI= 0.99 olarak bulunmuştur. Üç boyuttaki maddeler için faktör yük değerleri 0,83 ile 0,94 

arasında değişmektedir ve 0,30’dan büyük olduğu için tüm maddelerin üç boyutlu yapıya hiz-

met ettikleri anlaşılmaktadır. SSKÖ’nin üç boyutlu yapısının incelenmesi amacıyla yapılan doğ-

rulayıcı faktör analizi sonucunda uyum indeksleri incelendiğinde ki-kare değerinin serbestlik 

derecesine oranının ( 3’ten küçük olduğu görülmektedir ve buna göre modelin-

veriye çok iyi uyum gösterdiği söylenebilir. Diğer uyum indeksleri ise RMSEA= 0.00, GFI= 

0.97, NFI= 1.00 ve CFI= 1.00 olarak bulunmuştur. Bu sonuçlara bakılarak ölçeğin kabul edile-

bilir uyum indekslerine sahip olduğu söylenebilir.  

Ölçeğin tek boyutlu yapısı için yapılan güvenirlik çalışmasından elde edilen Cronbach alfa kat-

sayısı .96 ve birleşik güvenirlik değeri .96 olarak hesaplanmıştır. Üç boyutlu yapısında Grup İçi 

Bağlar alt boyuttan elde edilen Cronbach alfa .92 ve birleşik güvenirlik değeri .92; Bilişsel 

Merkeziyet alt boyuttan elde edilen Cronbach alfa .89 ve birleşik güvenirlik değeri .90; Grup İçi 

Etki alt boyuttan elde edilen Cronbach alfa .95 ve birleşik güvenirlik değeri .95 olarak hesap-

lanmıştır. Psikolojik bir test için hesaplanan güvenirlik katsayısının .70 ve daha yüksek olması 

test puanlarının güvenirliği için genel olarak yeterli görülmektedir (Büyüköztürk, 2010).  Cron-

bach alfa katsayısı ve birleşik güvenirlik değeri sonuçlarına bakılarak ölçeğin güvenilir olduğu 

söylenebilir.  

Geçerlik ve güvenirlik çalışması sonucunda elde edilen bulgular, ölçeğin orijinalinde; elde edi-

len sonuçları destekler niteliktedir. Geçerlik ve güvenirlik çalışması yapılan ölçeğin sporda sos-

yal kimlik ile ilgili araştırma yapmak isteyen araştırmacılar tarafından kullanılabileceği düşü-

nülmektedir. Ölçeğin gelecekte daha geniş ve farklı örneklem grupları ile geçerlik ve güvenirlik 

çalışması yapılabilir. 
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